
令和４年 8 月 8 日 

第３学年保護者 各位 

 

独立行政法人国立高等専門学校 

鈴鹿工業高等専門学校    

教務主事 下古谷 博司 

 

第 3 学年研修旅行 保護者説明会について 

 

平素は本校の教育活動に格別のご高配とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、表題の通り第 3 学年研修旅行について、オンライン（Zoom）で保護者説明会を実施

いたします。 

日時：2022 年 9 月 16 日（金）19:00～20:00 

実施案内の書面は、9 月上旬に郵送いたしますので、ご確認ください。 

 

説明事項 

・あいさつ（下古谷教務主事） 

・前回の保護者説明会(4/22(金))以降の経緯説明（川口学年主任） 

・研修旅行行程説明(川口学年主任) 

・旅行代金および旅行保険内容説明(JTB) 

・旅行期間中の危機対策説明(JTB および川口学年主任) 

・キャンセル時期の説明(JTB および川口学年主任) 

・今後の進め方および持ち物および鞄のサイズ等について 

・質疑応答 

 

また、2 点補足の説明です。 

① 説明会参加のカメラ（パソコンやスマーフォン）機能について 

今回の説明会では、カメラ機能を使用しなくても参加可能です。 

ご自宅にカメラ機能がない場合、追加で購入等の必要はございません。 

 

② 説明会の録画について 

説明会を録画しており、後日配信をさせていただきます。 

当日ご参加できない方は、改めてご視聴ください。 

録画の URL は、後日「すぐメール」にてお知らせいたします。 

 

 



追伸  

8 月 8 日(月)の前期末試験最終日に「研修旅行のしおり（暫定版）」を配付予定ですので保

護者の方におかれましても御覧頂けましたら幸いです。  

また、帰路に御自宅へ荷物配送を御希望の方におかれましては着払いでの予約制となって

おり、キャンセル不可で申込締切は 8 月 26 日(金)で御座います。詳細については上記しお

りに御座いますので併せて御確認をお願いいたします。 

 

以上ご連絡とさせていただきます。 

ご対応の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【事務担当】 

学生課教務係 

059-368-1731 


